



173. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2022ko abenduaren 1an, arratsaldeko bost eta erdietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da Ezohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oleden Antia, jna.
M. Arritokieta Iribar Egaña, and.
Maider Alberdi Yeregui, and.
Asier Arakistain Alberdi, jna.
Maddi Aldalur Osa, and.
Marina Bidasoro Arocena, and.
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.
Jose María Azkue Castillo, jna.
Oier Korta Esnal, jna.
Gotzon Embil Unanue, jna.
Iker Mardaras Arrieta, jna.
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.
Arritokieta Marañón Basarte, and
Cristina Vicente Iciar, and.

Ez bertaratuak: M. Cruz Alvarez Aparicio and.
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.

Idazkaria: Ander Cestona Unanue



**1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA:
(172. zbkia – 2022.10.27)**

172. akta onartutzat ematen da.

Ogasuneko gaiak, ogasuneko lehenbiziko puntua:

2.- OGASUNA.-

2.1.- UDALAREN 2022KO 25., 26.,27.,eta 28., eta KIROL PATRONATUAREN 9. ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ETA LEHENDAKARIAREN EBAZPENAREN BERRI EMATEA.

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (25/2022):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Eulen	Kudeaketa Branka	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarteak	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015
Elai Zerbitzuak S.L.	Lorezaintza	09/01/2018	2+2	09/01/2022

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa.



3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.



“70. artikulua. Erreparok.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparok idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparok ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»



32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere

eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu



apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2022	184-2022	KALEXKA ELKARTEA	IRAILA - Herrian Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo pisokososocialean Esku Hartzeko zerbitzua.	10.000,00
30/09/2022	C-22-001079	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
19/10/2022	109	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zineman elektrizitatea <2022ko abuztuaren 31tik 2022ko irailaren 30era>	337,94
				10.837,10

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerdian ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak eta kale garbiketa zerbitzuak lehenatasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**



1331/2022 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2022ko urriaren 21ean kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (25/2022)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2022	184-2022	KALEXKA ELKARTEA	IRAILA - Herrian Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo pisokososocialean Esku Hartzeko zerbitzua.	10.000,00
30/09/2022	C-22-001079	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
19/10/2022	109	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zineman elektrizitatea <2022ko abuztuaren 31tik 2022ko irailaren 30era>	337,94
				10.837,10

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (26/2022):****AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Eulen	Kudeaketa Branka	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarteak	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015
Elai Zerbitzuak S.L.	Lorezaintza	09/01/2018	2+2	09/01/2022

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.



6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agiriaren edo espedientearen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu behar du erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:



c) Espedientean **funtsesko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere



eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientean jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
6. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
 - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
 - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
 - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientean akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.



b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
24/10/2022	110	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zineman elektrizitatea <2022ko irailaren 30etik 2022ko urriaren 16ra>	201,89
17/10/2022	V22-0223	GESMUNPAL. S.A.	IRAILA	457,65
28/09/2022	TB-2022- F 39	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	3. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Fornda, Sagarbide eta Jubilatuen Etxeko berogailuaen mantenua	1.704,30
				2.363,84

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak eta kale garbiketa zerbitzuak lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**1365/2022 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2022ko urriaren 28an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (26/2022)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
24/10/2022	110	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zineman elektrizitatea <2022ko irailaren 30etik 2022ko urriaren 16ra>	201,89
17/10/2022	V22-0223	GESMUNPAL. S.A.	IRAILA	457,65
28/09/2022	TB-2022- F 39	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	3. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Fornda, Sagarbide eta Jubilatuen Etxeko berogailuaen mantenua	1.704,30
				2.363,84

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (27/2022):****AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Eulen	Kudeaketa Branka	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarte	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015
Elai Zerbitzuak S.L.	Lorezaintza	09/01/2018	2+2	09/01/2022

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de



Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharr ekonomikoak edo gastuak aintzatzea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen araberakoa izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharr ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedienteetan **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.



4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

7. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako eragozpena, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere

eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteetan jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.



8. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordaintzen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
9. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
 - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
 - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
 - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
25/10/2022	S10-220015	CLIMATIZACIONES ETXEA, S.L.	CEIP OIKIA zure instalazioetan A.C.S. eta aire girotua instalatzearen ekintza	215,08
31/10/2022	116	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren kudeaketa zerbitzua <2022ko urria>	2.758,03



31/10/2022	208-2022	KALEXKA ELKARTEA	URRIA - Herrian Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo pisokososocialean Esku Hartzeko zerbitzua.	10.000,00
31/10/2022	1625/22	KASTORE GEST, S.L.	Kultura saila Oxford URRIA	1.039,45
31/10/2022	1626/22	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila URRIA	249,74
31/10/2022	C-22-001179	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
31/10/2022	C-22-001182	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
				15.177,74

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak eta kale garbiketa zerbitzuak lehenatasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**1375/2022 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2022ko azaroaren 4ean kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (27/2022)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu balzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
25/10/2022	S10-220015	CLIMATIZACIONES ETXEA, S.L.	CEIP OIKIA zure instalazioetan A.C.S. eta aire girotua instalatzearen ekintza	215,08
31/10/2022	116	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren kudeaketa zerbitzua <2022ko urria>	2.758,03
31/10/2022	208-2022	KALEXKA ELKARTEA	URRIA - Herrian Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo pisokososocialean Esku Hartzeko zerbitzua.	10.000,00
31/10/2022	1625/22	KASTORE GEST, S.L.	Kultura saila Oxford URRIA	1.039,45
31/10/2022	1626/22	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila URRIA	249,74
31/10/2022	C-22-001179	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
31/10/2022	C-22-001182	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
				15.177,74

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (28/2022):****AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Eulen	Kudeaketa Branka	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarte	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015
Elai Zerbitzuak S.L.	Lorezaintza	09/01/2018	2+2	09/01/2022

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.



6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:



c) Espedientean **funtsesko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

10. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere



eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedientean jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

11. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
12. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
 - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
 - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
 - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
03/10/2022	22A0009	UTE LV ZUMAIA	Irailean Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	31.131,13
27/10/2022	220401	ARAZI IKT, S.L.	URRIA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
27/10/2022	3835278	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	SENDIAN PROGRAMA - IRAILA 2022	472,26
28/10/2022	3835358	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	IRAILA 2022 - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK .	16.709,30
31/10/2022	3835359	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	URRIA 2022 - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK .	18.897,15
31/10/2022	3835360	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	SENDIAN PROGRAMA - URRIA 2022	346,16
31/10/2022	22ELAI/0717	ELAI SERBITZUAK S.L.	URRIA - Servicio de mantenimiento, conservacion, reposicion y mejora de las zonas verdes, parques, jardines, arbolado	14.084,85
10/11/2022	218-2022	KALEXKA ELKARTEA	Iraila-Urria ekintzak	100,24
				86.380,53

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak eta kale garbiketa zerbitzuak lehenatasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**1405/2022 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2022ko azaroaren 11ean kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (28/2022)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristez gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu baltzen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
03/10/2022	22A0009	UTE LV ZUMAIA	Irailean Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	31.131,13
27/10/2022	220401	ARAZI IKT, S.L.	URRIA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
27/10/2022	3835278	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	SENDIAN PROGRAMA - IRAILA 2022	472,26
28/10/2022	3835358	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	IRAILA 2022 - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK .	16.709,30
31/10/2022	3835359	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	URRIA 2022 - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK .	18.897,15
31/10/2022	3835360	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS, S.A.	SENDIAN PROGRAMA - URRIA 2022	346,16
31/10/2022	22ELAI/0717	ELAI SERBITZUAK S.L.	URRIA - Servicio de mantenimiento, conservacion, reposicion y mejora de las zonas verdes, parques, jardines, arbolado	14.084,85
10/11/2022	218-2022	KALEXKA ELKARTEA	Iraila-Urria ekintzak	100,24
				86.380,53

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (9/2022):****AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Kirol Patronatuko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

		Kontratua		amaitu
BPXPORT S.L.	Kiroldegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
HEMEN KLIMA	Aireztatzea mantenua	23/11/2012	1	23/11/2013
SERCONTEN	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
SABICO	Alarma zerbitzua	11/05/2016	1	11/05/2017
GEZE IBERIA S.R.L.U.	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
JON GURRUTXAGA MUGICA	Aitzuri frontoiaren garbiketa	26/06/2016	1	26/06/2017
AEFISPORT S.L.				
Ivan Aseginolaza	Frontoiko taberna alokairua (sarrera)	21/12/2016	4	21/12/2020

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los

artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.



6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu bainolehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsesko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.



27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren arubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

13. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

14. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

15. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:



- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/09/2022	2220050098	QUIRON PREVENCIÓN S.L.U	LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA: 2022/10/01-2022/12/31	211,54
30/09/2022	2022/K/19616	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-IRAILA 2022	10.193,23
30/09/2022	2022/K/19617	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-IRAILA 2022	11.663,70
30/09/2022	2022/K/19615	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-IRAILA 2022	7.079,99
30/09/2022	2022/K/19613	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA- IRAILA 2022	11.311,55
30/09/2022	2022/K/19614	BXPOR KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-IRAILA 2022	5.091,99
01/10/2022	23FF034326	PHS SERKONTEN S.A	KONTENEDORE HIGIENIKOAK-URRIA	53,67



01/10/2022	B2022000660	HEMEN KLIMA S.L.	KIROLDEGIKO KLIMATIZAZIO MANTENU KONTRATUA (4.HIRUHILEKOA)	1.332,95
28/09/2022	A2022001161	HEMEN KLIMA S.L.	FRONTOIAN KLIMATIZAZIOKO MANTENUAN ERABILITAKO MATERIALA	6,29
28/09/2022	A2022001159	HEMEN KLIMA S.L.	KIROLDEGIKO KLIMATIZAZIOAREN MANTENUAN ERABILITAKO MATERIALA	125,36
30/09/2022	000174	AEFISPORT S.L. (LABORATORIO RIG)	ANALITIKAK: 2022-09-30	349,21
30/09/2022	MEE30	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA: IRAILA 2022	2.016,40
				49.435,88

b.1)SARRERAK: Indarrean ez dauden kontratuak:

30/09/2022	9D/22	IVAN ASEGINOLAZA AGIRRE	AITZURI PILOTALEKUKO TABERNAREN ALOKAIRUA: IRAILA 2022	1.694,00
------------	-------	-------------------------	--	----------

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, kiroldegiko zerbitzuaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Lehendakariak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**B22/0054 KIROL PATRONATUKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA****AURREKARIAK**

2022ko urriaren 13an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (9/2022)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/09/2022	2220050098	QUIRON PREVENCIÓN S.L.U	LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA: 2022/10/01-2022/12/31	211,54
30/09/2022	2022/K/19616	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-IRAILA 2022	10.193,23
30/09/2022	2022/K/19617	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-IRAILA 2022	11.663,70
30/09/2022	2022/K/19615	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-IRAILA 2022	7.079,99
30/09/2022	2022/K/19613	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA- IRAILA 2022	11.311,55
30/09/2022	2022/K/19614	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-IRAILA 2022	5.091,99
01/10/2022	23FF034326	PHS SERKONTEN S.A	KONTENEDORE HIGIENIKOAK-URRIA	53,67
01/10/2022	B2022000660	HEMEN KLIMA S.L.	KIROLDEGIKO KLIMATIZAZIO MANTENU KONTRATUA (4.HIRUHILEKOA)	1.332,95
28/09/2022	A2022001161	HEMEN KLIMA S.L.	FRONTOIAN KLIMATIZAZIOKO MANTENUAN ERABILITAKO MATERIALA	6,29
28/09/2022	A2022001159	HEMEN KLIMA S.L.	KIROLDEGIKO KLIMATIZAZIOAREN MANTENUAN ERABILITAKO MATERIALA	125,36
30/09/2022	000174	AEFISPORT S.L. (LABORATORIO RIG)	ANALITIKAK: 2022-09-30	349,21
30/09/2022	MEE30	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA: IRAILA 2022	2.016,40
				49.435,88

b.1)SARRERAK: Indarrean ez dauden kontratuak:

30/09/2022	9D/22	IVAN ASEGINOLAZA AGIRRE	AITZURI PILOTALEKUKO TABERNAREN ALOKAIKUA: IRAILA 2022	1.694,00
------------	-------	-------------------------	--	----------



ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Dokumentazioa banatu eta komentatu ondoren gaia informatutzat ematen da.

2.2.- UDALAREN 2022KO 25., 26., 28. ETA 29. KREDITU ALDAKETAREN BERRI EMATEA.

ERANSKINA

2022ko aurrekontuan kredituak gaitzeko proposamena

Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
1 1100.226.338.00.99 2022	OLARRO EGUNA	2.490,00
GAITU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA		2.490,00

2022ko aurrekontuko kreditu gaikuntzaren finantzaketa

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
g	2 0000.399.338.00.09 2022	OLARRU EGUNA	2.490,00
FINANTZAKETA GUZTIRA			2.490,00

KODEEN AZALPENA

- a) Pertsona natural edo juridikoen ekarpenak edo ekarpen konpromisoak
- b) Ondare ondasunen besterentzeak
- c) Zerbitzuak ematea
- d) Maileguen itzulketa
- e) Bestelako ekarpenak
- f) Itxitako ekitaldietako ordainketen itzulketak
- g) Tributu izaerako sarrera handiagoak (soilik kreditu zabalgarrietarako edota kreditu globalerako)

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA****Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0300.481.338.00.02 2022	INAUTERIETAKO DIRU-LAGUNTZAK	3.000,00	3.000,00	0,00
1 0300.481.338.00.01 2022	GABONETAKO DIRU-LAGUNTZA	2.000,00	2.000,00	0,00
	GUZTIRA	5.000,00	5.000,00	0,00

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0300.226.334.01.06 2022	JARDUERA SOZIOKULTURALAK, MUSIKA	36.261,00	5.000,00	41.261,00
	GUZTIRA	36.261,00	5.000,00	41.261,00

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaian,
Alkatea

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.212.333.10.04 2022	ZINEMAKO PROIEKTOREAREN KONPONKETA	0,00	6.403,74	6.403,74
GUZTIRA		0,00	6.403,74	6.403,74

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2022	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	6.403,74
FINANTZAKETA GUZTIRA			6.403,74

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaian,
Alkatea

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 1000.601.161.00.02 2022	JUAN BELMONTEKO UR HORNIDURA	314.215,91	82.125,34	396.341,25
1 1000.369.133.20.01 2022	DATAFONOAREN KOMISIOAK	1.000,00	1.100,00	2.100,00
1 0100.226.334.00.96 2022	ARTELANEN BILTEGIRATZEA, KONBENTUKO LANE	11.743,05	11.149,50	22.892,55
1 0100.622.920.10.02 2022	KOFRADIAKO ESTALAPEA	0,00	78.650,00	78.650,00
GUZTIRA		326.958,96	173.024,84	499.983,80

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2022	DIRUZAINZTA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	173.024,84
FINANTZAKETA GUZTIRA			173.024,84

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaian,
Alkatea



Dokumentazioa banatu eta azaldu ondoren Kreditu aldaketak informatutzat ematen dira.

2.3.- 2022KO 3.HIRUHILABETEKO OBBE-REN BERRI EMATEA.

PERIODO MEDIO DE PAGO (PMP)						
Entidad local: ZUMAIA						
Ejercicio: 2022						
Trimestre: Trimestre 3						
Entidad	Ratio	Operaciones pagadas Importe	Ratio	Operaciones pendientes de pago Importe	PMP	Observaciones
81 ZUMAIA	6,98	2.020.015,39	27,44	82.827,53	7,79	
381 ZUMAIAKO KIROL PATRONATUA	21,53	266.533,31	15,57	49.026,81	20,60	
PMP global	8,68	2.286.548,70	23,03	131.854,34	9,46	

Datuak azaldu ondoren 3. Hiruhilabeteko OBBE-a informatutzat ematen da.

2.4.- IRIZPENA:

2.4.1.- 2023RAKO ZUMAIAKO UDALAREN eta KIROL PATRONATUAREN AURREKONTU OROKORRAK ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

AURREKONTU PROIEKTUAREN PROPOSAMENA ETA IRIZPENA, 2023. URTERAKO AURREKONTU OROKORRAK ONARTZEARI BURUZKOA

AURREKARIAK

- 1.- 2022ko urriaren 28an aurrekontuaren aurre-proiektua aurkeztu zen ogasun batzordean.
- 2.- 2022ko azaroaren 2tik 17ra bitartean batzorde desberdinetan, partida guztien zehetasunak eman eta aurrekontuak eztabaidatu ziren.
- 3.-Azaroaren 18an aurrekontuaren proiektua aurkeztu zen ogasun batzordean.
- 4.-2022ko azaroaren 25eko Ogasun batzordean, azken aldaketan berri eman, eta 2023rako aurrekontuaren proiektua aurkeztu zen.

2023rako aurrekontu proiektua ondorengo dokumentazioaz osaturik zegoen:

- Memoria
- Aurrekontuaren finantza-ekonomia txostena
- Aurrekontu bateratua



- Aurrekontuen egonkortasun, finantza iraunkortasun eta gastu erregela aztertzen dituen txostena
- Udal aurrekontuak
- Departamentuko bakoitzeko helburuen azalpen taulak
- Plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda
- Pertsonalaren eranskina
- Zorpetze eranskina
- Inbertsioen eranskina
- Konpromisozko kredituen egoera orria
- Aurrekontua gauzatzeko udal araua
- Kirol patronatuko aurrekontuak
- Kirol Patronatuaren plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda
- Kirol Patronatuaren pertsonalaren eranskina
- Kirol Patronatuko programa funtzionalen azalpen taula

2023RAKO AURREKONTU OROKORRAREN PROIEKTUA

Ondorioz, 2022ko azaroaren 25ean, honako aurrekontu proiektu PROPOSAMENA onartu da ondorengo botoekin:

Aldeko botoak: 6 (3 EH-BILDU, 2 EAJ, 1 PSE)

Aurkako botoak :

Abstentzioak:

2023rako Aurrekontu Orokorraren proiektua Osoko Bilkurara eramatea erabaki da.

Zumaian, 2022ko azaroaren 25ean

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Gaia azaldu, eztabaidatu eta gero bozka ematen da.

Aldeko botoak: 9

Kontrako botoak: 5

Abstentzioak: 1



ERABAKIA: 2023rako Zumaiako Udalaren eta Kirol Patronatuaren aurrekontu orokorrak onartzen dira.

Hirugarrengo puntua:

3.- LURRALDE ANTOLAMENDUA (Hirigintza, Ingurumena, Zerbitzuak eta Auzoak).-

3.1.- IRIZPENAK:

3.1.1 LARRAITZ SASIAIN ETA MARCO SEGUROLAK IDATZITAKO ZUMAIAN EKIOLA PARKE FOTOVOLTAIKOA SORTZEKO PLAN BEREZIARI BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2022KO AZAROAREN 14KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, LARRAITZ SASIAIN ETA MARCO SEGUROLAK IDATZITAKO ZUMAIAN EKIOLA PARKE FOTOVOLTAIKOA SORTZEKO PLAN BEREZIARI BEHIN BETIKO ONESPENA EMATEKO.

DICTAMEN DE LA COMISION INFORMATIVA DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO DE 14 DE NOVIEMBRE DE 2023 SOBRE LA APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PLAN ESPECIAL PARA LA CREACIÓN DEL PARQUE FOTOVOLTÁICO EKIOLA EN ZUMAIÁ, REDACTADO POR LARRAITZ SASIAIN Y MARCO SEGUROLA

AURREKARIAK

1.- Ikusirik Tokiko Gobernu Batzordeak, 2021eko irailaren 30eko ohiko bilkuran, hasierako onarpena eman dio, Larraitz Sasian eta Marco Seguroak idatzitako Zumaián Ekiola parke fotovoltaikoa sortzeko plan bereziari, Ingurumen-dokumentu estrategikoaren dokumentua barne.

2.- Ikusirik Espedientea jendaurrean jarri 20 lanegunez eta dagokion iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurraldean tirada gehien duen egunkarian (DV) iragarkia argitaratu da, interesatuek proiektua aztertu eta hala badagokio, bidezko alegazioak aurkez ditzaten.

3.- Ikusirik Espedientea agerraldi publikoan izan zenean ez direla alegazio aurkeztu.

ANTECEDENTES

1.- Habiendo visto que mediante Acuerdo de La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el 30 de septiembre de 2021 aprobó con carácter inicial el Plan Especial para la creación del parque fotovoltaico Ekiola en Zumaiá, redactado por Larraitz Sasian y Marco Segurola que incluye el documento ambiental estratégico redactado.

2.- Visto que el expediente se sometió a información pública por plazo de 20 días hábiles mediante publicación del anuncio correspondiente en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y en el diario de mayor tirada en el territorio (DV), a fin de que los interesados pudieran examinarlo y presentar las alegaciones que estimaren procedentes.

3.- Visto que durante el periodo de exposición pública no se presentaron alegaciones.



4.- Ikusirik Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren zuzendaria Plan Bereziari dagokion ingurumen-txosten estrategikoaren Ebazpena.

5.- Ikusirik dokumentua alorreko administrazioei bidali zaiela, txostena egin dezaten.

6.- Ikusirik Balio agrologiko handiko lurren inguruan Euskal Autonomia Erkidegoan aurreikusitako proiektu edo egintza orori **behin betiko onarpena eman baino lehen, nahitaezkoa denez nekazaritza-gaietan eskumena duen foru-organismoari txostena egitea eskatu zitzaiola**, txosten horretan proiektu edo egintzak zenbaterainoko eragina izango duen neurtzeko.

7.- Ikusirik Espedientea Euskal Autonomia Erkidegoko Lurralde Antolamendurako Batzordeari igorriko zitzaiola, txostena egin dezan.

8.- Aurreko izapideak bete ondoren, espedientea Gipuzkoako Foru Aldundiari bidaliko zitzaiola, aipatutako ekipamenduaren interes publikoko deklarazioari buruzko ebazpena eman dezan.

9.- Ikusirik 2022ko apirilaren lauan Lurralde Antolamendurako Batzordearen txostena jasotzen dela.

10.- Ikusirik 2022ko abuztuaren 11an GFAko Sustapen ekonomikoa, turismoa eta Landalurren Garapena sailaren txostena jasotzen dela Udalean eta Txostena kontrakoa dela.

11.- Ikusirik 2022ko urriaren 11n Gipuzkoako Foru aldundiko LURRALDE ANTOLAKETAKo zuzendaritzak, ebazpen bitartekoa Interes publikokotzat jotzen duela "Zumaiako Oikia auzoan Ekiola eguzki-parke fotovoltaiko bat sortzeko plan berezia" k ahalbidetzen duen jarduketara,

4.- Vista la Resolución del director de Calidad Ambiental y Economía circular, por la que se formula informe ambiental estratégico del Plan Especial.

5.- Visto que remitió el documento a las diferentes administraciones para que emitieran informe.

6.- Visto que al ser una actuación prevista sobre suelos de alto valor agrológico se **solicitó la emisión de informe por el órgano foral competente en materia agraria con carácter previo a su aprobación definitiva, debiendo este informe valorar la repercusión del proyecto o actuación.**

7.- Visto que se remitió el expediente a la Comisión de Ordenación del Territorio para su consideración.

8.- Visto que una cumplidos los trámites anteriores se envió el expediente a la Diputación Foral de Gipuzkoa para que resuelva sobre la declaración de interés público del equipamiento referenciado.

9.- Visto que con fecha 4/4/2022 se recibe el informe de la Comisión de Ordenación del Territorio.

10.- Visto que con fecha 11 de agosto de 2022 se recibe en el Ayuntamiento informe del Departamento de Promoción Económica, Turismo y Desarrollo Rural de la DFG. El informe es desfavorable.

11.- Visto que con fecha 11 de octubre de 2022 la Dirección de ORDENACIÓN DEL TERRITORIO de la Diputación Foral de Gipuzkoa, mediante resolución, declaró de interés público la actuación que posibilita el "Plan Especial para la creación de un parque solar fotovoltaico Ekiola en el Barrio Oikia de Zumai",



12.- Ikusirik espedientearen barne dauden txosten tekniko eta juridikoa.

12.- Vistos los informes técnico y jurídico que constan en el expediente.

13.- Ikusirik gaia 202ko azaroaren 7an Lurralde Antolamenduko batzordean informatu zela.

13.- Visto que el tema fue informado en la comisión de Ordenación del Territorio de 7 de Noviembre de 2022.

IRIZPENA

DICTAMEN

Ondorioz, 2022ko Azaroaren 14ko Lurralde Antolamenduko Batzorde batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

En consecuencia la Comisión Informativa de Ordenación del Territorio de fecha 14 de Noviembre de 2022 tras la siguiente votación:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EH Bildu)
Alex Oliden Antia (EH Bildu)
Marina Bidasoro (EH Bildu)
Oier korta Esnal (EAJ)

A favor: Iñaki Ostolaza Esnal (EH Bildu)
Alex Oliden Antia (EH Bildu)
Marina Bidasoro (EH Bildu)
Oier korta Esnal (EAJ)

Aurka: 0

En contra: 0

Abstentzia: 0

Abstención: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

acuerda ESTIMAR el presente dictamen de conformidad al artículo 135,3 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, y someterlo si procede a la consideración del Pleno de la Corporación que deberá adoptar el acuerdo con el quórum de la mayoría simple de sus miembros presentes establecido en el art. 47 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, la siguiente PROPUESTA:

LEHENA.- Larraitz Sasain eta Marco Seguiolak idatzitako Zumaian Ekiola parke fotovoltaikoa sortzeko plan bereziari Ingurumen-dokumentu estrategikoaren dokumentua barne, BEHIN BETIKO onarpena ematea.

PRIMERO.- Aprobar Definitivamente el Plan Especial para la creación del parque fotovoltaico Ekiola en Zumaia, redactado por Larraitz Sasain y Marco Seguiola incluyendo el documento ambiental estratégico.

BIGARRENA.-: Onartutako dokumentua Foru Aldundiko hirigintzako plangintza-erregistro administratibora bidaltzea eta erabakia eta agiri bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta

SEGUNDO.-. Remitir el documento aprobado al registro administrativo de planeamiento urbanístico de la Diputación Foral de Gipuzkoa y publicar el acuerdo y el documento refundido en el



Zumaiako Udala

2022IAKU0011-P22/00001

lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

Boletín Oficial de Gipuzkoa, así como en el diario o diarios de mayor difusión del territorio histórico

Zumaia, 2022ko Azaroaren 14a.

LURRALDE ANTOLAMENDUKO
BATZORDEKO BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza.

Gaia azaldu ondoren bozka ematen da.

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA:

LEHENA.- Larraitz Sasiain eta Marco Seguroak idatzitako Zumaian Ekiola parke fotovoltaikoa sortzeko plan bereziari Ingurumen-dokumentu estrategikoaren dokumentua barne, BEHIN BETIKO onarpena ematea.

BIGARRENA.-: Onartutako dokumentua Foru Aldundiko hirigintzako plangintzaren erregistro administratibora bidaltzea eta erabakia eta agiri bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea



3.1.2.- .- ZUMAIAKO OIKIA AUZUNEA, 37KO FATXADA BIRGAITZEKO OBRARI, ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGAN %95EKO HOBARIA APLIKATZEA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.

LURRALDE ANTOLAMENDUAREN BATZORDEAREN IRIZPENA, 2022KO AZAROAREN 28KOA, ZUMAIAKO ONDARE HISTORIKOKO, ARKITEKONIKOKO ETA INGURUMEN-ONDAREKO FATXADAREN BIRGAITZE INTEGRALEKO ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGAREN GAINEKO %95EKO HOBARIA APLIKATZECO DENA, ZUMAIAKO OIKIA AUZUNEA 37ko FATXADARI DAGOKIONEZ.

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ORDENACION DEL TERRITORIO DE 28 DE NOVIEMBRE DE 2022 PARA LA APLICACIÓN DE LA BONIFICACIÓN DEL 95% SOBRE EL IMPUESTO DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS REHABILITACION INTEGRAL DE FACHADAS DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARQUITECTONICO Y AMBIENTAL DE ZUMAIA, CORRESPONDIENTE A LA FACHADA OIKIA AUZUNEA 37 DE ZUMAIA.

AURREKARIAK

- 1.- OIKIA AUZUNEA 37ko JABEKIDEEN ELKARTEAK Zumaiako OIKIA AUZUNEA 37ko dagoen eraikineko fatxada konpontzeko obra lizentzia eskatu zuen.
- 2.- Jabekideek aurkeztutako idazkiaren bidez, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergaren gaineko %95eko hobaria aplikatzeko eskatu zen, Zumaiako OIKIA AUZUNEA 37ko fatxada konponduko nahi delako.
- 3.- Udal zerbitzu teknikoaren txosten teknikoa hobaria aplikatzearen aldekoa da, fatxadako mantentze lanen 24.884,55 euroko egikaritze materialaren aurrekontuan oinarrituta.
- 4.- Ordenantza fiskalen berri eman da, dagokion IRIZPENA emateko.

ANTECEDENTES

- 1.- La COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE OIKIA AUZUNEA 37 solicitó licencia de obras para reparación de fachada en OIKIA AUZUNEA 37 de Zumaia.
- 2.- Los copropietarios solicitaron la aplicación de la bonificación del 95%, sobre el Impuesto de construcciones, instalaciones y obras, por haberse realizado la reparación de la fachada de OIKIA AUZUNEA 37 de Zumaia.
- 3.- El informe técnico de los servicios técnicos municipales, es favorable a la aplicación de la bonificación, en base al presupuesto de ejecución material de 24.884,55 € correspondiente a la fachada.
- 4.- Se da cuenta de Ordenanzas Fiscales, con el objeto de emitir el correspondiente DICTAMEN.

IRIZPENA

Ondorioz, 2022KO AZAROAREN 28KO Lurralde Antolamenduaren batzordean bozketa egin da, honako emaitzekin:

DICTAMEN

En consecuencia la Comisión informativa de Ordenación del Territorio de fecha 28 DE NOVIEMBRE DE 2022, tras la siguiente votación:



Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EHBildu)
Marina Bidasoro (EHBildu)
Alex Oliden (EHBildu)
Oier korta Esnal (EAJ)
Ainhoa Illarramendi (EAJ)

Aurka: 0

Abstentzioa: 0

A favor: Iñaki Ostolaza Esnal (EHBildu)
Marina Bidasoro (EHBildu)
Alex Oliden (EHBildu)
Oier korta Esnal (EAJ)
Ainhoa Illarramendi (EAJ)

En contra: 0

Abstención: 0

ALDEKO irizpena eman da eta honako PROPOSAMEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- Zumaiako OIKIA AUZUNEA 37ko fatxada birgaitzeko obrari, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergan %95eko hobaria aplikatzea onartzea, exekuzio materialaren aurrekontua (24.884,55 €) kontuan hartuta.

acuerda ESTIMAR el presente dictamen de conformidad al artículo 47 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y someterlo a la consideración del Pleno que deberá adoptar el acuerdo con el quorum de la mayoría simple de los miembros presentes, la siguiente PROPUESTA:

1.-Aprobar la aplicación de la bonificación del 95% en el Impuesto de construcciones, instalaciones y obras, a la obra de rehabilitación de fachada, en OIKIA AUZUNEA 37 de Zumaia, teniendo en cuenta el presupuesto de ejecución material de 24.884,55 €

Zumaia, 2022ko azaroaren 28a.

Lurralde Antolamenduaren batzordeko batzordeburua

Iñaki Ostolaza Esnal

Gaia azaldu ondoren bozkatu egiten da.

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0



ERABAKIA: Beraz, onartuta geratzen da, Hurrengo puntua da: Zumaiako OIKIA AUZUNEA 37ko fatxada birgaitzeko obrari, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergan %95eko hobaria aplikatzea onartzea, exekuzio materialaren aurrekontua (24.884,55 €) kontuan hartuta.

4.- PERTSONALA.-

4.1.- IRIZPENA.-

4.1.1.- URRIAREN 18KO 18/2022 ERREGE LEGE DEKRETUA APLIKATZEAREN ONDORIOZ, ZUMAIAKO UDALEKO ETA ZUMAIAKO KIROL PATRONATUKO LANGILEEN ORDAINSARIEN % 1,5EKO IGOERA ONARTZEA, 2022RAKO.

2022KO AZAROAREN 18KO PERTSONAL BATZORDEAREN IRIZPENA, 2022RAKO ZUMAIAKO UDALEKO ETA ZUMAIAKO KIROL PATRONATUKO LANGILEEN ORDAINSARIEN %1,5 IGOERAREN ONARPENAREN INGURUKOA, 18/2022 ERREGE-LEGE DEKRETUAK, URRIAREN 18KOAK ARAUTZEN DUENAREN APLIKAZIOAREN ONDORIOZ.

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE PERSONAL DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2022 SOBRE LA APROBACIÓN DE LA SUBIDA DEL 1,5% PARA EL AÑO 2022 DE LAS RETRIBUCIONES DEL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA Y DEL PATRONATO DE DEPORTES DE ZUMAIA COMO CONSECUENCIA DE LA APLICACIÓN DEL REAL DECRETO-LEY 18/2022, DE 18 DE OCTUBRE.

AURREKARIAK

ANTECEDENTES

1.- Urriaren 18ko 18/2022 Errege Lege Dekretuak, energia-kontsumitzaileen babesa indartzeko eta gas naturalaren kontsumoa murrizten laguntzeko neurriak onartzen dituenak, baita, sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsarien igoeraren inguruan arautzen du. Zehazki, 23. artikuluan honako hau ezartzen du, LPGE/2022 Legeak ezarritako igoeraz gain:

1.- El Real Decreto-ley 18/2022, de 18 de octubre, por el que se aprueban medidas de refuerzo de la protección de los consumidores de energía y de contribución a la reducción del consumo de gas natural, también regula la subida de las retribuciones del personal al servicio del sector público, con carácter adicional al incremento ya establecido por la LPGE/2022. Concretamente, en su artículo 23 determina que:

«1. 2022rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 28ko 22/2021 Legearen III. tituluko I. eta II. kapituluetan eta horiekin bat datozen gainerako arauetan xedatutakoaz gain, 2022ko urtarrilaren 1etik aurrera, sektore publikoaren zerbitzuko langileen ordainsariak ehuneko 1,5eko igoera gehigarria izango dute 2021eko abenduaren 31n indarrean zeudenen

«1. Adicionalmente a lo dispuesto en los capítulos I y II del título III de la Ley 22/2021, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2022, y demás preceptos concordantes, con efectos de 1 de enero de 2022 las retribuciones del personal al servicio del sector público experimentarán un incremento adicional del 1,5 por ciento respecto a las vigentes a 31 de diciembre



aldean».

Xedapen horrek ondoren argitzen du aipatutako igoera EAOLren 19.Bi artikulua araberako delako, eta arau hauek beteko dituela:

1. 2021eko abenduaren 31n indarrean zeuden ordainsariei aplikatuko zaie, eta, beraz, bien baturak 2022ko ekitaldirako gehieneko ordainsari-igoera globala finkatuko du, ehuneko 3,5koa.

2. 2022ko azaroko nominan gauzatuko da, eta atzerapen gisa ordainduko da aurtengo urtarriletik urrira bitarteko hilabetei dagokien igoera.

Hala ere, Errege-Dekretu horren jaulkipendata kontuan hartuta, honako hau baimentzen du: «Autonomia-erkidegoen eta toki-erakundearen eremuan, 2022ko abenduaren 31 baino lehen egin beharko da ordainketa, eta, nolabehere, 2023ko martxoaren 31 baino lehen». Beraz, Estatuko Administrazio Orokorra eta haren mendeko erakundeek nahitaez bete beharko dute azaroko nominan aplikatzeko betebeharra, eta epe luzeagoa ezarriko zaie autonomia-erkidegoei eta toki-erakundeek, aurrekontu-baliabideen araberako.

2.- Aurrekoa kontuan hartuta, egokitzat jo da 2022ko azaroko Zumaiako Udaleko langileen eta Zumaiako Kirol Patronatuko langileen ordainsarien % 1,5eko igoera gauzatzea, bai eta aurtengo urtarriletik urrira bitarteko atzerapenak ere.

3.- 2022rako udal aurrekontuen I. kapituluaren, igoeraren gastua estaltzeko nahiko kreditua dagoela aurreikusi da.

de 2021».

Dicho precepto aclara a continuación que el referido incremento se efectuará en los mismos términos que el artículo 19.Dos de LPGE22, y seguirá las siguientes reglas:

1.ª Se aplicará sobre las retribuciones vigentes el 31 de diciembre de 2021, de forma que la suma de ambos consolidará, en todo caso, un incremento retributivo global máximo para el ejercicio 2022 del 3,5 por ciento.

2.ª Se materializará en la nómina del mes de noviembre de 2022, abonándose como atrasos el incremento correspondiente a los meses de enero a octubre de este año.

No obstante, dadas las fechas de emisión del referido Real Decreto, el mismo permite que «En el ámbito de las comunidades autónomas y entidades locales se tendrá que materializar el pago antes del 31 de diciembre de 2022 y, en todo caso, con anterioridad al 31 de marzo de 2023» por lo que la exigencia de aplicabilidad en la nómina del mes de noviembre será obligatoria para la Administración General del Estado y sus entidades dependientes, fijándose un plazo mayor para las Comunidades autónomas y las entidades locales en función de sus disponibilidades presupuestarias.

2.- Teniendo en cuenta lo anterior, se ha considerado adecuado materializar en el mes de noviembre de 2022 el incremento del 1,5% de las retribuciones del personal del Ayuntamiento de Zumaiako así como del personal del Patronato de Deportes de Zumaiako así como los atrasos correspondientes a los meses de enero a octubre de este año.

3.- Se ha comprobado que en el Capítulo I de los Presupuestos municipales para el 2022, hay suficiente crédito para cubrir el gasto de la subida.



IRIZPENA

Ondorioz, 2022ko martxoaren 18ko Pertsonal Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Aldeko botoak: 2 EH Bildu (Iñaki Ostolaza, Asier Arakistain)

2 EAJ-PNV (Iker Mardaras, Ainhoa Illarramendi)

1 ES-SV (Arritxu Marañon)

Aurka: 0

Abstentzia: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.i) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo **PROPOSAMENA** egin da:

1.- Urriaren 18ko 18/2022 Errege Lege Dekretuan araututakoa kontuan hartuta, Zumaiako Udaleko langileen eta Zumaiako Kirol Patronatuko langileen ordainsarien % 1,5eko igoera onartzea, 2022ko urtarrilaren 1etik aurrerako atzeraeraginarekin.

2.- Ordainsarien %1,5 igoera eta aurtengo urtarriletik urrira bitarteko hilabeteei dagozkien atzerapenak, 2022ko azaroan gauzatzea.

DICTAMEN

En consecuencia, la Comisión Informativa de Personal de fecha de 18 de noviembre de 2022, tras la siguiente votación:

Votos a favor: 2 EH Bildu (Iñaki Ostolaza, Asier Arakistain)

2 EAJ-PNV (Iker Mardaras, Ainhoa Illarramendi)

1 ES-SV (Arritxu Marañon)

En contra: 0

Abstención: 0

APROBAR el presente dictamen de conformidad al artículo 135,3 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, y someterlo, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 22.2.I) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, a la consideración del Pleno de la Corporación que deberá adoptar el acuerdo con el quórum de la mayoría simple de sus miembros presentes establecido en el art. 47 de la Ley mencionada, la siguiente **PROPUESTA**:

1.- Teniendo en cuenta lo regulado en el Real Decreto-ley 18/2022, de 18 de octubre, aprobar la subida del 1,5% con efecto retroactivo desde el 1 de enero de 2022 de las retribuciones del personal del Ayuntamiento de Zumaia así como del personal del Patronato de Deportes de Zumaia.

2.- Materializar el incremento del 1,5% de las retribuciones así como de los atrasos correspondientes a los meses de enero a octubre de este año el mes de noviembre de 2022.

Asier Arakistain Alberdi
Pertsonal batzordeburua



Gaia azaldu ondoren bozkatu egiten da.

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA:

1.- Urriaren 18ko 18/2022 Errege Lege Dekretuan araututakoa kontuan hartuta, Zumaiako Udaleko langileen eta Zumaiako Kirol Patronatuko langileen ordainsarien % 1,5eko igoera onartzea, 2022ko urtarrilaren 1etik aurrerako atzeraeraginarekin.

2.- Ordainsarien %1,5 igoera eta aurtengo urtarriletik urrira bitarteko hilabeteei dagozkien atzerapenak, 2022ko azaroan gauzatzea.

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko zazpiak eta bi minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria